

# COMMUNIQUE DE PRESSE

Luxembourg, le 12/03/2019



## Résultats Annuel 2018 Résultat Opérationnel : 4,8 M€

DNXcorp annonce ses résultats pour l'exercice clos le 31/12/2018 :

| <i>En K€<br/>IFRS</i>  | <b>Annuel 2018</b>    | <b>Annuel 2017<br/>(*)</b> | <b>Variation<br/>2018 vs 2017</b> |
|--|-----------------------|----------------------------|-----------------------------------|
| Chiffre d'Affaires   | 26 850                | 30 469                     | -11,9%                            |
| <b>Résultat Opérationnel</b><br>% du CA  | <b>4 851</b><br>18,1% | <b>6 660</b><br>21,9%      | <b>-27,2%</b>                     |
| Résultat net des activités<br>poursuivies<br>% du CA                             | 4 383<br>16,3%        | 6 307<br>20,7%             | -30,5%                            |
| Résultat net des activités<br>cédées**   | -1 589                | -1 084                     |                                   |
| <b>Résultat Net<br/>avant dépréciation du goodwill</b><br>% du CA                | <b>2 793</b><br>10,4% | <b>5 223</b><br>17,1%      | <b>- 46,5%</b>                    |
| <b>Résultat Net part du groupe<br/>avant dépréciation de goodwill</b><br>% du CA | <b>1 701</b><br>6,3%  | <b>2 710</b><br>8,9%       | <b>-37,3%</b>                     |
| Dépréciation de Goodwill   | 0                     | 6 034                      |                                   |
| Résultat net part du groupe après<br>dépréciation de Goodwill                    | 1 701                 | -3 324                     |                                   |

\* Les données publiées au titre de l'exercice 2017 ont été retraitées en application de la norme IFRS 5

## Résultat Opérationnel\*\*\*

Le résultat opérationnel de l'exercice 2018 s'établit à 4,8 M€, en baisse de 27,2% par rapport à l'exercice précédent. La rentabilité\*\*\*\* s'établit à 18,1% du Chiffre d'Affaires contre 21,9% sur 2017.

Malgré la hausse de la rentabilité des activités historiques de divertissement, qui affichent une marge brute stable alors que le chiffre d'affaires était en léger recul sur l'exercice, la baisse des ventes de l'activité Services Web à forte rentabilité impacte le Résultat Opérationnel.

## Résultat Net

Le résultat net des activités poursuivies, excluant l'activité Paiements cédée en décembre 2018, baisse de 30,5% par rapport à l'exercice 2017, s'établissant à 4,4 M€.

La rentabilité nette des activités poursuivies baisse à 16,3% du Chiffre d'Affaires contre 20,7% en 2017.

Le Résultat net, intégrant l'activité Paiements cédé en décembre 2018, s'établit à 2,8 M€, en baisse de 46,5% sur un an.

Le Résultat Net part du Groupe de l'exercice 2018 s'établit à 1,7 M€, en retrait de 37,3% sur un an.

## Dépréciation du Goodwill

Le Groupe n'a pas enregistré de dépréciation de Goodwill sur l'exercice 2018.

## Trésorerie

La trésorerie minorée des passifs financiers courants s'établit à 9,9 M€ au 31 décembre 2018. Le Groupe DNXcorp reste dégagé de tout emprunt bancaire.

## Dividende

Conformément à la politique de distribution appliquée depuis l'introduction en bourse, DNXcorp proposera à l'assemblée générale du 09 mai 2019 un versement de dividende de 0,40€ par action, correspondant à 66% du résultat net de l'exercice 2018.

L'acompte sur dividende de 0,24€, initialement prévu en versement sur Janvier 2019, sera versé courant Avril. Le solde de dividende, soit 0,16€ par action, sera versé début Septembre 2019.

*\*\*Après 5 années d'efforts et d'investissement pour développer des services dans l'univers des paiements web, les résultats obtenus sont apparus insuffisants. Le Conseil d'Administration a donc jugé qu'il était préférable pour le Groupe et ses actionnaires de se concentrer sur les activités historiques à forte marge. Le Groupe luxembourgeois EmpCorp, un acteur dynamique des paiements web, s'est montré intéressé par cette activité Paiements, souhaitant intégrer les marchands, les solutions techniques et la licence d'Établissement de Paiement, concentrés dans la filiale Syscommerce de DNXcorp. Les actionnaires d'EmpCorp ont donc souscrit à une augmentation de capital de Syscommerce pour en prendre le contrôle, par apport des titres d'EmpCorp. DNXcorp reste actionnaire à hauteur de 14,33% de Syscommerce. Cette participation est valorisée 1,4 M€ au 31 décembre 2018. En accord avec la norme IFRS 5, l'activité Paiements a été considérée comme cédée. En conséquence, le chiffre d'affaires de l'activité Paiements a été retraité du chiffre d'affaires global du groupe. Cette activité abandonnée a généré un chiffre d'affaires de 1,1 M€ sur l'exercice 2018.*

\*\*\*Résultat opérationnel : chiffre d'affaires moins ensemble des charges opérationnelles

\*\*\*\*rentabilité : ratio résultat opérationnel divisé par chiffre d'affaires

Prochaine publication : CA Premier trimestre 2019  
9 Mai 2019 après clôture

### ***A propos de DNXcorp***

*Groupe européen spécialisé dans le développement et la valorisation d'audience sur Internet, DNXcorp intègre l'ensemble des compétences clés du web : génération de trafic, développement de sites et de services, solutions de paiement multi-pays, technologie de streaming vidéo, analyse CRM... Cette expertise globale permet au Groupe de développer depuis 2000 ses propres sites sur des marchés dynamiques tels que les divertissements ou les rencontres...).*

*Basé au Luxembourg, avec plusieurs filiales européennes, le Groupe emploie une soixantaine de collaborateurs. DNXcorp est coté en Bourse depuis 2007 sur Nyse Euronext Paris (compartiment C).*

Code MNEMO : DNX CODE ISIN : FR0010436584

Site corporate : [www.dnxcorp.com](http://www.dnxcorp.com)

Contact DNXcorp : [corporate@dnxcorp.com](mailto:corporate@dnxcorp.com) + 352 27 00 28 00